termédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,
situada na Avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada
neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna.
Contratada: CLARO S.A. Objeto: Supressão da categoria 4 do con-
trato. Valor Global: R$ 169.098,35 (Cento e sessenta e nove mil e
noventa e oito reais e trinta e cinco centavos). Vigência: de
15/08/2016 a 15/02/2021. Modalidade: Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 015/2015 (Pregão Eletrônico nº 63/2015). Data de As-
sinatura: 15/08/2016. Assinaturas: - Sra. Flávia Manarte Hanna -
Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante e Srs.

[...]

na cláusula vigésima - da alteração; Fundamento Legal: art. 65, inc. I,
alínea b c/c § 1º, da Lei nº 8.666/1993; Processo: MPF/PR/MA nº
1.19.000.0001595/2015-88; Cobertura Orçamentária: Elemento
339039, Programa de Trabalho 03125058125080001; Novo valor glo-
bal anual do contrato: R$ 158.928,02 (cento e cinquenta e oito mil
novecentos e vinte e oito reais e dois centavos); Nota de Empenho: nº
2016NE000031, 19/01/2016; Signatários: pelo Contratante, Flávio
Roberto Martins de Matos, e pela Contratada, Paulo Werther de
Araújo.Data Assinatura: 04/08/2016.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE MINAS GERAIS